
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения конкурса  

учебно-методических материалов по формированию основ финансовой 

грамотности обучающихся образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
23.11.2021                                                                                       10-П-1592  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской федерации  

от 25 сентября 2017 года № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения 

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы»,  

на основании приказов Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 ноября 2021 года  

№ 10-П-1574 «Об утверждении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) бюджетному учреждению высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов и о признании утратившим силу приказа Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 

октября 2021 года № 10-П-1402», от 15 сентября 2021 года № 10-П-1220 «Об 

организации и проведении конкурса учебно-методических материалов по 

формированию основ финансовой грамотности обучающихся образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров по каждой 

номинации конкурса учебно-методических материалов по формированию основ 

финансовой грамотности обучающихся образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году. 

2. Отделу организационной работы и защиты информации Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры обеспечить рассылку, размещение на сайте  

(depobr-molod.admhmao.ru) настоящего приказа. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Департамента образования  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

https://depobr-molod.admhmao.ru/


 2 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

Л.В. Цулая  

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры И.В. Святченко. 

 

 

 

 

Директор Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 

Действителен с 29.10.2021 по 29.01.2023 

 

А.А.Дренин 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение к приказу 

 Департамента образования и  

молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  

от «___» ноября 2021 года  
 

Список победителей конкурса учебно-методических материалов по 

формированию основ финансовой грамотности обучающихся образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году 

 

1. Номинация «Лучшая методическая разработка учебного мероприятия (цикла 

мероприятий) по формированию основ экономической культуры детей старшего 

дошкольного возраста в условиях дошкольных образовательных организаций» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  

Абдуллаева Индира 

Маидиновна, 

Фрумузаки 

Валентина 

Валериевна 

984 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад, 

 г. Покачи 

Диплом I степени 

2.  Байрамова Фарида 

Эдуардовна 
976 

МБДОУ №47 Детский сад  

«Гусельки», 

г. Сургут 

Диплом I степени 

3.  
Семенова Аксана 

Николаевна 
964 

МБДОУ Детский сад №61, 

г. Сургут 
Диплом I степени 

4.  Душанбаева Разиля 

Рамазановна 
959 

МБДОУ Детский сад №9,  

г. Сургут 
Диплом I степени 

5.  Агванян Ирина 

Сергеевна 
915 

МАДОУ Детский сад 

«Семицветик», 

г. Белоярский 

Диплом II степени 

6.  Девяткова Елена 

Валентиновна 
904 

МАДОУ ХМР «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск, 

Ханты-Мансийского района 

Диплом II степени 

7.  Буторина Светлана 

Александровна  
894 

МБДОУ Детский сад  

«Цветик-семицветик»,  

г. Когалым  

Диплом II степени 

8.  Алексанян Карине 

Гагиковна 
891 

МАДОУ Детский сад 

«Снегирек», г. Белоярский 
Диплом II степени 

9.  Друшляк Жанна 

Леонидовна 
807 

МБДОУ ДСОВ «Аленький 

цветочек», с. Перегребное, 

Октябрьский район 

Диплом III степени 



 4 

10.  

Гольникова Елена 

Владимировна, 

Чупракова Альфия 

Ришатовна, 

Латышева Татьяна 

Николаевна, Леднева 

Светлана 

Александровна 

804 
МБДОУ Детский сад №18 

«Улыбка», г. Ханты-Мансийск 
Диплом III степени 

11.  

Кулакова Ольга 

Владимировна 

Сидорова Елена 

Ивановна 

799 

МАДОУ Детский сад №31 

«Медвежонок»,  

г. Нижневартовск  

Диплом III степени 

12.  
Коробейникова 

Людмила 

Дмитриевна 

774 
МАДОУ Детский сад 

«Снегирек», г. Белоярский 
Диплом III степени 

 

2. Номинация «Лучшая образовательная программа по формированию основ 

экономической культуры детей старшего дошкольного возраста в условиях 

дошкольных образовательных организаций» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  
Абзалова Инира 

Маратовна 
647 

МАДОУ Детский сад 

«Березка», п. Горноправдинск, 

Ханты – Мансийский  район 

Диплом I степени 

2.  

Арефьева Наталья 

Викторовна, 

Осипова Галина 

Викторовна 

626 

МБДОУ Детский сад «Сказка», 

пгт. Междуреченский, 

Кондинский район 

Диплом II степени 

3.  Чернышева Анна 

Валериевна 
557 

МАДОУ Детский сад  

«Улыбка», п. Малиновский, 

Советский район 

Диплом III степени 

 

3. Номинация «Лучшая образовательная программа по реализации дополнительного 

образования в сфере формирования основ экономической культуры детей старшего 

дошкольного возраста в условиях дошкольных образовательных организаций» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  
Аюпова Зульфия 

Фануровна 
678 

МБДОУ Детский сад №78 

«Ивушка», г. Сургут 
Диплом I степени 

2.  Якимова Анастасия 

Александровна 
646 

МБДОУ «Излучинский детский 

сад КВ «Сказка», 

пгт. Излучинск,  

Нижневартовский район 

Диплом II степени 

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный



 5 

3.  

Баран Юлия 

Яновна, 

Шокина Юлия 

Юрьевна, 

Бурдаева Наталья 

Титовна,  

Иванова Светлана 

Анатольевна 

624 

МДОАУ ЦРР Детский сад  

«Аленький цветочек», 

г. Пыть-Ях  

Диплом III степени 

 

4. Номинация «Лучший образовательный проект по формированию основ 

экономической культуры детей старшего дошкольного возраста в условиях 

дошкольных образовательных организаций» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  

Зиятдинова Дина 

Нахимовна, 

Пархоменко 

Маргарита 

Андреевна, 

Проконина Ольга 

Евгеньевна, 

Тарасенко Оксана 

Сергеевна 

1382 
МАДОУ Детский сад №71 

«Радость», г. Нижневартовск 
Диплом I степени 

2.  

Иванова Светлана 

Анатольевна, 

Баран Юлия 

Яновна 

1348 

МДОАУ ЦРР – Детский сад 

«Аленький цветочек»,  

г. Пыть-Ях  

Диплом II степени 

3.  
Султанова Майра 

Айтжановна 
1211 

МАДОУ Детский сад №4 

«Солнышко», г. Лангепас 
Диплом III степени 

4.  
Душанбаева Разиля 

Рамазановна 
1263 

МБДОУ Детский сад №9 

«Метелица», г. Сургут 
Диплом III степени 

 

5. Номинация «Лучшая рабочая программа учебного курса/модуля «Основы 

финансовой грамотности» начального, общего/основного, общего/среднего общего 

образования» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна, 

Бородина Марина 

Сергеевна 

351 

МКОУ СОШ с. Селиярово 

с. Селиярово, 

Ханты-Мансийский район 

Диплом I степени 

2.  
Нигматулина 

Галина 

Владимировна 

338 

МБОУ Ваховская ОСШ, 

п.Ваховск, 

Нижневартовский район 

Диплом I степени 



 6 

3.  Иванова Ольга 

Викторовна 
310 

МБОУ Ульт-Ягунская СОШ, 

с.п. Ульт-Ягун, 

Сургутский район 

Диплом II степени 

4.  Саховатова Аяра 

Салаватовна 
303 

МБОУ Гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут 
Диплом II степени 

5.  
Важенина 

Екатерина 

Николаевна 

259 
МАОУ СОШ, с. Лыхма, 

Белоярский  район 
Диплом III степени 

6.  Кеня Надежда 

Александровна 
258 

МБОУ Луговская СОШ №2 им. 

А.И. Исаевой, 

г. Нефтеюганск 

Диплом III степени 

7.  Шилова Светлана 

Валерьевна 
252 

МАОУ КСОШ – ДС, 

г. Пыть-Ях 
Диплом III степени 

 

6. Номинация «Лучшая методическая разработка урока по финансовой грамотности 

для обучающихся начального, общего/основного, общего/среднего общего 

образования» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  
Карпова Татьяна 

Александровна 
304 

МКОУ Сергинская СОШ,  

п. Сергино, Октябрьский район  
Диплом I степени 

2.  
Колосова Наталья 

Валерьевна 
296 

МБОУ СОШ № 10, 

г. Нижневартовск 
Диплом I степени 

3.  

Полуновская 

Александра 

Валерьевна 

272 
МКОУ «Ушьинская СОШ», 

д. Ушья, Кондинский район 
Диплом II степени 

4.  
Александрова 

Ольга Викторовна 
270 

МАОУ СОШ п. Сосновка, 

Белоярский  район 
Диплом II степени 

5.  
Короткова Татьяна 

Сергеевна  
269 МБОУ СОШ № 12, г. Сургут Диплом II степени 

6.  

Никифорова 

Марина 

Владимировна 

243 МБОУ СОШ № 2, г. Югорск Диплом III степени 

7.  
Чивина Наталья 

Петровна 
229 МБОУ СОШ № 2, г. Югорск Диплом III степени 

8.  

Шамсутдинова 

Гульнара 

Зуфаровна 

219 

МБОУ «Федоровская СОШ № 2  

с углубленным изучением 

отдельных предметов, 

п.г.т. Федровский,  

Сургутский район 

Диплом III степени 



 7 

 

7. Номинация «Лучший цифровой продукт по теме курса/модуля «Основы финансовой 

грамотности» для начального, общего/основного, общего/среднего общего 

образования» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  
Федоров Вадим 

Дмитриевич 
499 

МБОУ СШ № 2 

многопрофильная школа им. 

Е.И. Куропаткина, 

г. Нижневартовск 

Диплом I степени 

2.  

Колковская 

Людмила 

Васильевна 

484 
МДОУ СОШ №46 с УИОП, 

 г. Сургут  
Диплом I степени 

3.  
Северина Лиля 

Михайловна 
392 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ», 

г. Куть-Ях, 

Нефтеюганский район 

Диплом II степени 

4.  

Замятина Светлана 

Евгеньевна, 

Яскевич Марина 

Валерьевна 

376 

МКОУ Луговская средняя 

общеобразовательная школа, 

Кондинский район,  

пгт. Луговой 

Диплом III степени 

 

8. Номинация для среднего профессионального образования и высшего образования 

«Лучшая рабочая программа учебного курса по финансовой грамотности для 

студентов неэкономических специальностей/направлений подготовки 

образовательных организаций среднего профессионального образования и высшего 

образования»  

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  
Кудиевская Резида 

Ринадовна 
642 

АУ «Сургутский 

политехнический колледж» 
Диплом I степени 

2.  
Курпитко Виолетта 

Сергеевна 
591 

БУ ПО «Советский 

политехнический колледж» 
Диплом II степени 

 
  


